АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2021 №   997

Об установлении публичного сервитута на земельные участки
с кадастровыми номерами  33:22:011303:2630, 33:22:011303:2628,

33:22:011303:2752, 33:22:011303:399, 33:22:011303:386, 33:22:011303:387,
33:22:011303:388, 33:22:011303:421, 33:22:011303:2757, 33:22:011303:2758,

33:22:000000:5044, 33:22:011303:2755, 33:22:011303:2759, 33:22:011303:2760,
33:22:011303:2753 и землях, находящихся в государственной

неразграниченной собственности с условным номером 33:22:011303:чзу12

В  соответствии  со  ст.23  Земельного  кодекса  Российской   Федерации,
решением Совета народных депутатов города Владимира от 23.12.2009 № 273
«О  «Порядке  установления  публичных  сервитутов  в  интересах  местного
самоуправления и местного населения города Владимира», с учётом решения,
принятого  на  общественных  слушаниях  (протокол  от  25.03.2021  №  2),
и  обеспечения интересов населения города Владимира постановляю:

1.  Установить  публичный  сервитут  площадью  22385  кв.м,
местоположение: Владимирская  обл.,  МО  город Владимир (городской округ),
г.Владимир,  ул.Производственная,  в  границах  согласно  приложению,  «для
прохода и проезда» в интересах местного населения города Владимира сроком
на 49 лет на земельные участки:

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2630),  местоположение:
Владимирская  область,  МО  г.Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Производственная, ТОО «Вышка», общей площадью 3048 кв.м, разрешённое
использование: территория сельскохозяйственного использования, собственник
участка - СПК «Вышка», ИНН 3325009379;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:399),  местоположение:
Владимирская  обл.,  МО  город  Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Нижняя Дуброва, общей площадью  906 кв.м,  разрешённое использование:
улицы, проезды, тротуары, инженерные коммуникации,  собственник участка -
ООО «Строй-Инвест», ИНН 3328474159;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:386),  местоположение  установлено
относительно  ориентира,  расположенного  за  пределами  участка.  Ориентир
нежилое  здание.  Участок  находится  примерно  в  420  м  от  ориентира  по

2

направлению  на  северо-запад.  Почтовый  адрес  ориентира:  Владимирская
область,  МО  город  Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,  ул.Нижняя
Дуброва, дом 41, общей площадью 361 кв.м,  разрешённое использование: для
сельскохозяйственного использования, собственники участка Желтикова О.В. и
ООО «Омега», ИНН 3327144119;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:387),  местоположение  установлено
относительно  ориентира,  расположенного  за  пределами  участка.  Ориентир
нежилое  здание.  Участок  находится  примерно  в  430  м  от  ориентира  по
направлению  на  северо-запад.  Почтовый  адрес  ориентира:  Владимирская
область,  МО  город  Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,  ул.Нижняя
Дуброва,  дом 41, общей площадью  1076 кв.м,   разрешённое  использование:
проезды, собственник участка - Муниципальное образование город Владимир;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:388),  местоположение  установлено
относительно  ориентира,  расположенного  за  пределами  участка.  Ориентир
нежилое  здание.  Участок  находится  примерно  в  440  м  от  ориентира  по
направлению  на  северо-запад.  Почтовый  адрес  ориентира:  Владимирская
область,  МО  город  Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,  ул.Нижняя
Дуброва,  дом  41, общей  площадью  998 кв.м,   разрешённое  использование:
открытые автостоянки до 500 машино-мест, автодороги, магистральные улицы
районного,  местного  значений  с  объектами  инженерно-транспортной
инфраструктуры,  газораспределительные  пункты,  блочные  газорегуляторные
пункты,  шкафные  газорегуляторные  пункты,  собственник  участка  -
ООО «Новый мир плюс», ИНН 3328423475;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:421),  местоположение:
Владимирская  область,  МО  город  Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Нижняя Дуброва,  480 м северо-западнее  д.41, общей площадью  450 кв.м,
разрешённое  использование:  для  сельскохозяйственного  использования,
собственники участка Желтикова О.В. и ООО «Омега», ИНН 3327144119;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2757),  местоположение:
Владимирская  область,  МО  г.Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Нижняя Дуброва,  470 м северо-западнее  д.41, общей площадью  700 кв.м,
разрешённое  использование:  проезды,  собственник  участка  -
ООО «ИНТЕРСТРОЙВЛАДИМИР», ИНН 3329089985;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2758),  местоположение:
Владимирская  область,  МО  г.Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Нижняя Дуброва,  470 м северо-западнее  д.41, общей площадью  484 кв.м,
разрешённое использование: проезды, собственник участка - Зауров С.А.;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2755),  местоположение:
Владимирская обл., МО г.Владимир (городской округ), г.Владимир, ул.Нижняя

3

Дуброва, 460 м северо-западнее д.41, общей площадью 634 кв.м,  разрешённое
использование:  тротуары,  собственник  участка  -
ООО «ИНТЕРСТРОЙВЛАДИМИР», ИНН 3329089985;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2759),  местоположение:
Владимирская обл., МО г.Владимир (городской округ), г.Владимир, ул.Нижняя
Дуброва, 460 м северо-западнее д.41, общей площадью 314 кв.м,  разрешённое
использование: тротуары, собственник участка - Зауров С.А.;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2760),  местоположение:
Владимирская обл., МО г.Владимир (городской округ), г.Владимир, ул.Нижняя
Дуброва, 460 м северо-западнее д.41, общей площадью 130 кв.м,  разрешённое
использование: тротуары, собственник участка - Зауров С.А.;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2753),  местоположение:
Владимирская  область,  МО  г.Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Производственная,  ТОО  «Вышка», общей  площадью  2143 кв.м,
разрешённое использование: территория сельскохозяйственного использования,
собственник участка - СПК «Вышка», ИНН 3325009379;

частях земельных участков:
-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2628),  местоположение:

Владимирская  область,  МО  г.Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Производственная,  ТОО  «Вышка», общей  площадью  3362 кв.м,
разрешённое использование: территория сельскохозяйственного использования,
собственник участка - СПК «Вышка», ИНН 3325009379;

-  (кадастровый  номер  33:22:011303:2752),  местоположение:
Владимирская  область,  МО  г.Владимир  (городской  округ),  г.Владимир,
ул.Производственная,  ТОО  «Вышка», общей  площадью  30985  кв.м,
разрешённое использование: территория сельскохозяйственного использования,
собственник участка - СПК «Вышка», ИНН 3325009379;

-  (кадастровый  номер  33:22:000000:5044),  местоположение:
Владимирская обл., МО г.Владимир (городской округ), г.Владимир, ул.Нижняя
Дуброва,  в  районе  д.46, общей  площадью  12243  кв.м,   разрешённое
использование: строительство бытовой и ливневой канализации, находящуюся
в государственной неразграниченной собственности,

и  землях,  находящихся  в  государственной  неразграниченной
собственности площадью 236 кв.м (условный номер 33:22:011303:чзу12).

2.  Утвердить  границы  публичного  сервитута  на  земельные  участки
площадью  22385  кв.м,  местоположение:  Владимирская  обл.,  МО  город
Владимир (городской округ), г.Владимир,  ул.Производственная в соответствии
со схемой границ публичного сервитута согласно приложению.

3. Управлению земельными ресурсами администрации города  Владимира
обеспечить  внесение  сведений  о  публичном  сервитуте  в  Единый

4

государственный реестр недвижимости.
4.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Норихина Д.В.

Глава города А.С. Шохин